
   

                 

 

 

 

SCUOLA STATALE PRIMARIA E DELL’INFANZIA“S.G.BOSCO” 
Via  Ordona Lavello 71121 FOGGIA 

Tel.  0881/631586 e-mail: FGEE005009@istruzione.it 

e-mail certificata:  FGEE005009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

C.F. 80030960712 – C.M. FGEE005009 

Sito web: www.sangiovanniboscofoggia.edu.it 

Albo on Line 

Sito Web 

Atti Scuola 

 

DECRETO ESITO SELEZIONE TUTORI - PUBBLICAZIONE GRADUATORIA  PROVVISORIA AVVISO PROT. N. 
3208 DEL 15/05/2025  
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 

europeo plus (FSE+) - Avviso pubblico 59369 del 19/04/2024 FSE+ - Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 – Obiettivo specifico ESO4.6 - Azione: ESO4.6.A4 Inclusione e 

contrasto alla dispersione scolastica - Sottoazione: ESO4.6.A4.A Interventi di ampliamento del tempo 

scuola, di inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione 

scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio. 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-253 

CUP: B74D24001070007 

TITOLO PROGETTO: AT SCHOOL IN SUMMER 
 
 

PROGETTO IMPORTO AUTORIZZATO 

ESO4.6.A4.A AT SCHOOL IN SUMMER € 51.939,00 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
 
VISTO l’ Avviso pubblico 59369 del 19/04/2024 FSE+ Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - Obiettivo specifico ESO4.6; 
 
VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 64 resa nella seduta del 20 maggio 2024 di adesione al progetto di 

cui all’ Avviso pubblico 59369 del 19/04/2024 FSE+;  

CIRCOLO DIDATTICO S. GIOVANNI BOSCO - C.F. 80030960712 C.M. FGEE005009 - A75022D - PROTOCOLLO INFORMATICO

Prot. 0003702/U del 27/05/2025VI.1.5 - PN Scuola e Competenze 

mailto:FGEE005009@istruzione.it
mailto:FGEE005009@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.sangiovanniboscofoggia.edu.it/


VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 20 resa nella seduta del 20 maggio 2024 di adesione al progetto 

di cui all’ Avviso pubblico 59369 del 19/04/2024 FSE+  

VISTA la candidatura N. 605 di adesione all’Iniziativa presentata da questa Istituzione in data 22/05/2024;  
titolo progetto: AT SCHOOL IN SUMMER- CUP: B74D24000750007; 

 
VISTO il decreto Direttoriale del MIM prot. n. AOOGABMI/0000021 del 07-06-2024 di approvazione delle 
graduatorie regionali definitive delle candidature; 
 
VISTA la graduatoria definitiva regione Puglia relativa all’autorizzazione del progetto dal titolo “AT SCHOOL 
IN SUMMER”- per un importo complessivo di € 51.939,00;  
 
VISTA la nota di autorizzazione  prot. n.83244 del 12/06/2024;  
 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi;  

VISTA la nota MIUR prot. 34815 del 02.08.2017 dell'iter procedimentale di reclutamento del personale 
"Esperto/Tutor”;     
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 37 del 18/10/2016  inerente all’approvazione del Regolamento 
interno per il conferimento di incarichi a Esperti  e Tutor;  
 
RAVVISATA la necessità di selezionare esperti di comprovata esperienza e alta professionalità, per la                     
conduzione delle attività formative previste dal progetto in oggetto; 
 
VISTA la determina prot.n. 3200 del 15/05/2025 di avvio procedura  di selezione di esperti/tutor interni e in 
subordine collaborazioni plurime e esterni;  
 
VISTO l’ avviso  prot.n. 3208 del 15/05/2025 procedura  di selezione di TUTOR  interni; 
 
VISTO il decreto di nomina della Commissione prot.n. 0003481 del 21/05/2025 per la valutazione delle 
candidature finalizzate alla selezione di esperti e tutor quali unità di personale per la realizzazione del 
progetto in oggetto; 
 
VISTI i due verbali della Commissione per la selezione di esperti e tutor quali unità di personale  a valere sul 
progetto in oggetto prot n. 0003502 del 22/05/2025 e prot.n. 0003574 del 23/05/2025;   
 
VISTO il decreto di annullamento in autotutela amministrativa prot. n. 3610 del 24/05/2025 dell’atto 
prot. n.3584 del 23/05/2025 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie relative agli esperti di cui 
all’AVVISO prot.n. 3208 del 15/05/2025; 
 
VISTO il verbale della Commissione del 26/05/2025;  
 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012 n.190, recante “Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione” 
 
 

DECRETA 
 

-di approvare e pubblicare le seguenti graduatorie, coma da allegato n.1 parte integrante del seguente 
decreto, relative all’individuazione dei TUTOR per il progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) - Avviso pubblico 



59369 del 19/04/2024 FSE+ - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 
e 2024-2025 – Obiettivo specifico ESO4.6 - Azione: ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto alla dispersione 
scolastica - Sottoazione: ESO4.6.A4.A Interventi di ampliamento del tempo scuola, di inclusione, di 
riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica, inclusi 
percorsi di motivazione allo studio. CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-
2024-253- CUP: B74D24001070007 - TITOLO PROGETTO: AT SCHOOL IN SUMMER 
- avverso le suddette graduatorie  è possibile produrre ricorso entro 5 gg dalla data di pubblicazione; 
- in assenza di ricorsi la Graduatoria diverrà definitiva; 
-di conferire l’incarico individuale ai docenti individuati mediante la sottoscrizione del modello di 
lettera di incarico; 
- di pubblicare il presente decreto sul sito dell’Istituzione Scolastica nell’apposita sezione relativa al 
progetto; 
- di dichiarare che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; 
- avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 
dall'ordinamento. 
 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO  
DOTT. SSA MARIA CIANCI 



 

GRADUATORIA TUTOR: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 

europeo plus (FSE+) - Avviso pubblico 59369 del 19/04/2024 FSE+ - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 – Obiettivo specifico 

ESO4.6 - Azione: ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica - Sottoazione: ESO4.6.A4.A Interventi di ampliamento del 

tempo scuola, di inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica, inclusi percorsi 

di motivazione allo studio. CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-253 CUP: B74D24001070007 

TITOLO PROGETTO: AT SCHOOL IN SUMMER 

 

SCACCO MATTO 
 Laurea Diploma Master e/o 

perfezionamenti post-
laurea annuali 
afferenti la tipologia di 
intervento 

Certificazioni 
di competenze 
informatiche 

Esperien
za  di 
TUTOR 
in 
percorsi 
PON 
pregres
si 

Esperienz
a  di 
ESPERTO 
in 
percorsi 
PON 
pregressi 

Partecipazi
one ad 
eventi 
afferenti la 
tipologia di 
intervento 

Esperienze di esperto  
afferenti la tipologia 
di intervenni in altri 
settori 

Tot 

SCARANO 14 10 / 10 10 8 10 3  65 

MITICOCCHIO 14 10 / 8 / / / /  32 

D’ERRICO M.M. / 10 / 2 10 2 / / 24 

 

FAIR PLAY 
 Laurea Diploma Master e/o 

perfezionamenti post-
laurea annuali 
afferenti la tipologia di 
intervento 

Certificazioni 
di competenze 
informatiche 

Esperien
za  di 
TUTOR 
in 
percorsi 
PON 
pregres
si 

Esperienz
a  di 
ESPERTO 
in 
percorsi 
PON 
pregressi 

Partecipazi
one ad 
eventi 
afferenti la 
tipologia di 
intervento 

Esperienze di esperto  
afferenti la tipologia 
di intervenni in altri 
settori 

Tot 

MITICOCCHIO 14 10 / 8    / / 6 / 38 

OCCHIONERO 14 10 / 2   1 6 / 3 36 

TERRIBILE / 10 / 10 10 2 / / 32 

VUOVOLO 14 10                   /           / /          /           / / 24 

D’ERRICO M.M. / 10 / 2 10 2 / / 24 

  



 

                   LA VOCE IL NOSTRO STRUMENTO 
 Laurea Diploma Master e/o 

perfezionamenti post-
laurea annuali 
afferenti la tipologia di 
intervento 

Certificazioni 
di competenze 
informatiche 

Esperienz
a  di 
TUTOR in 
percorsi 
PON 
pregressi 

Esperienz
a  di 
ESPERTO 
in 
percorsi 
PON 
pregressi 

Partecip
azione 
ad 
eventi 
afferent
i la 
tipologi
a di 
interven
to 

Esperienze di esperto  
afferenti la tipologia di 
intervenni in altri 
settori 

Tot 

MITICOCCHIO 14 10 / 8 / / / / 32 

TERRIBILE / 10 / 10 10 2 / / 32 

D’ERRICO M.M. / 10 / 2 10 2 / / 24 

ZIMMARO / 10 / / 10 / 2 / 22 

CAPUANO / 10 / 6 3 2 / / 21 

 
 

UN TUFFO NEL COLORE 
 Laurea Diploma Master e/o 

perfezionamenti post-
laurea annuali 
afferenti la tipologia di 
intervento 

Certificazioni 
di competenze 
informatiche 

Esperienz
a  di 
TUTOR in 
percorsi 
PON 
pregressi 

Esperienz
a  di 
ESPERTO 
in 
percorsi 
PON 
pregressi 

Partecipazi
one ad 
eventi 
afferenti la 
tipologia di 
intervento 

Esperienze di 
esperto  afferenti la 
tipologia di 
intervenni in altri 
settori 

Tot 

SCARANO 14 10 / 10 10 8 10 6 74 

PADALINO 14 10                   /          8         /          /           / 3 35 

TERRIBILE / 10 / 10 10 2 / 3 35 

MITICOCCHIO 14 10 / 8 / / / / 32 

D’ERRICO M.M. / 10 / 2 10 2           6 / 30 

PAPA 14 10                   /          /         4         /           / / 28 

VUOVOLO 14 10                   /           /         /         /           / / 24 

CAPUANO / 10 / 6 3 2 / / 21 

ZIMMARO / 10 / / 10 / / / 20 

 
 



 
 
 

                                                                                                                        LA LIBERTÁ ESPRESSIVA 
 Laurea Diploma Master e/o 

perfezionamenti post-
laurea annuali 
afferenti la tipologia 
di intervento 

Certificazioni di 
competenze 
informatiche 

Esperienz
a  di 
TUTOR in 
percorsi 
PON 
pregressi 

Esperienz
a  di 
ESPERTO 
in 
percorsi 
PON 
pregressi 

Partecip
azione 
ad 
eventi 
afferent
i la 
tipologi
a di 
interven
to 

Esperienze di esperto  
afferenti la tipologia di 
intervenni in altri 
settori 

Tot 

PADALINO 14 10                 /            8         /          /         / 3 35 

TERRIBILE   / 10 / 10 10 2 / 3 35 

MITICOCCHIO 14 10 / 8 / / / / 32 

D’ERRICO M.M. / 10 / 2 10 2         6 / 30 

PAPA 14 10                 /            /         2          /        / / 26 

VUOVOLO 14 10                  /             /          /         /         / / 24 

CAPUANO / 10 / 6 3 2 / / 21 

ZIMMARO  / 10 /  / 10 / / / 20 

D’ARGENIO  / 10 / 6 1 / 2 / 19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-05-27T12:51:36+0200
	CNCMRA71E51D643A




